СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                                                              01 марта  2022г. № 189
                                                                                            73  -е собрание  4 -го созыва

с.Вершинино

О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 24 декабря 2021г
№ 181 «Об утверждении  бюджета Спасского
 сельского поселения на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев разработанный  Администрацией Спасского  сельского поселения проект решения,  на основании главы 5 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасское сельское поселение», утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения от 27 марта 2014г. № 83

Совет Спасского  сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 24 декабря 2021г № 181 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета

 Спасского сельского поселения                                      Авдиевич В.П.

 Глава поселения

(Глава Администрации)                                                   Пшеленский Е.Ю.

Приложение

к решению Совета Спасского сельского поселения
от 01 марта 2022 № 189

Изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 24 декабря 2021г № 181 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 24 декабря 2021г № 181 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения:

1.Абзац 1 пункта 1 решения  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Спасского поселения на 2022год:

- общий объем  доходов бюджета в сумме 20980,18 тыс.руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме  22592,58 тыс. руб.;

-дефицит бюджета 1697,8тыс. руб.;

-профицит бюджета 0,00 тыс. руб.

 Утвердить основные характеристики бюджета Спасского поселения на 2023 год:

- общий объем  доходов бюджета в сумме   17235,50 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме  17235,50 тыс. руб.;

-дефицит бюджета 0,00 тыс. руб.;

-профицит бюджета 0,00 тыс. руб.

Утвердить основные характеристики бюджета Спасского поселения на 2024год:

- общий объем  доходов бюджета в сумме   17911,80 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме   17911,80 тыс. руб.;

-дефицит бюджета 0,00 тыс. руб.;

-профицит бюджета 0,00 тыс. руб.

2. Приложение 2  к решению от 24 декабря 2021г № 181 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                   Пшеленский Е.Ю.

                                                                                                      Приложение 2
                                                    к бюджету Спасского сельского поселения
                                                                  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Спасского сельского поселения на 2022 год

				(тыс.руб.)

	Наименование

	КВСР

	КФСР

	ЦСР

	ВР

	2022 г

	В С Е Г О

	947

				22592,58

	Администрация  Спасского сельского поселения

	947

				22592,58

947
		0100

			8000,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	947

	0102

			906,30

	Непрограммное направление расходов

	947
	0102

	9900000000

		906,30

		02

	9900100000

		906,30

010

99

01000

10
	0

	906,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	0102

	9900100000

	120

	906,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	947

	0104

	9900100000
	120
	5927,70

	Непрограммное направление расходов

	947

	0104

	9900000000

	120
	5927,70

9

0104

		9900100000

	120
	5927,70

120
		4309,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	0104

	9900100000

	120

	4309,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

	947

	0104

	9900100000

	200

	1598,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных

	 нужд

	947

	0104

	9900100000

	240

	1598,80

	47

	0104

	9900100000

	800

	19,30

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	947

	0104

	9900100000

	850

	19,30

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	947

	0107

	9900600000

	800

	180,0

	Проведение выборов

	947

	0107

	9900600000

	800

	180,0

	Иные бюджетные ассигнования

	947

	0107

	9900600000

	800

	180,0

	Специальные расходы

	947

	0107

	9900600000

	880

	180,0

011

		9900100000
	200
	95,0

	Непрограммное направление расходов
	947

	0111

	9900000000

	200
	120,0

	Резервные фонды местных администраций

	947

	0111

	9900000700

	200
	120,0

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

	947

	0111

	9900000730

	200
	120,0

99000

	0

	30

	800

	120,0

Резервные  сред

990000

	730

	870

	120,0

	Другие общегосударственные вопросы

	947

	0113

			1020,50

	Непрограммное направление расходов
	947

	0113

	9900000000

		686,60

9

	00000110

		686,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0113

	9900000110
	200

	681,30

200
		681,30

	Выполнение других обязательств государства

	947

	0113

	9900000120

		2,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0113

	9900000120

	200

	2,30

94

		0113

	9900000120

	240

	2,30

	Транспортный налог

	947

	0113

	9900000120

	800
	3,0

	Расходы на выплаты персоналу в це-лях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-ми внебюджетными фондами

	947

	0113
	738151180

	100

	Национальная оборона

	947

	0203

	7318151180

		295,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	947

	0203

	7318151180

		295,30

	Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе

	947

	0203

	7318151180

		295,30

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе"

	947

	0203

	7318151180

		295,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	947

	0300

			83,30

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	947

	03.10
			83,30

	Непрограммное направление расходов
	947

	03.10
	9900000000

		83,30

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	47

	03.10
	9900000200

		83,30

	47

	03.10
	9900000200

	200

	83,30

	7

	03.10
	9900000200

	240

	83,30

Национальна

	 экономика

	947

	0400

			2830,80

	Сельское хозяйство
	947

	0405
			300

	Непрограммное направление расходов

	947

	0409

	9900000000

		2530,80

9

	7

	0409

	9900000400

		2530,80

Поддержка дорожного х

	зяйства

	94

		0409

	9900000410

		2530,80

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	947

	0409

	9900000411

		2060,38

Закуп

а

	товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0409

	9900000411

	200

	2060,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0409

	9900000411

	240

	2060,38

9900

	00412

		95,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственны

0

0

		9900000412

	200

	95,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальн

	) нужд

	947

	0409

	9900000412

	240

	95,62

	Межбюджетные трансферты

	947

	0409

	9900000413

	500

	194,8

	жилищно-коммунальное хозяйство

	947

	05

	0

			6346,10

	501

			75,20

	Непрограммное направление расходов
	947

	0501

	9900000000

		75,20

	Поддержка жилищного хозяйства

	947

	0501

	9900000500

		75,20

0

990000051

			75,20

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	947

	0501

	9900000511

		20,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны

муниц

	пальных) нужд

	947

	0501

	990000511

	200

	20,00

0501
		9900000511

	240

	20,00

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	947

	0501

	9900000512

		55,20

Закупка

	оваров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0501

	9900000512

	200

	55,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0501

	9900000512

	240

	55,20

050

990000521
			2604,0

	Непрограммное направление расходов
	947

	0502

	9900000521
		1304,0

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства

	947

	0502

	9900000521
		1304,0

	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

	947

	0502

	9900000521

		1304,0

Закупка товаров, рабо

	 услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0502

	9900000521

	200

	1304,0

	Капитальный ремонт (ремонт) объек-тов коммунального хозяйства
	947

	0502

	9900000720
	240

	1300,0

	Благоустройство

	947

	0503

			3666,90

	Непрограммное направление расходов
	947

	0503

	9900000000

		3666,90

	Благоустройство

	947

	0503

	9900000530

		3666,90

	Уличное освещение

	947

	0503

	9900000531

		1070,30

Закупка товаров, работ и

сл

	г для государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000531

	200

	1070,30

9900000531
		200
	1070,30

	47

	0503

	9900000533

		-

0

0

	900000533

	200

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	0503

	9900000533

	240

	-

	Прочие мероприятия по благоустройству

	947

	0503

	9900000534

		2596,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(

	униципальных) нужд

	947

	0503

	9900000534

	200

	2596,60

0

50

9

	00000534

	240

	2596,60

	Культура, кинематография

	947

	0800

			2675,10

4

	0801

	9000000000

		2675,10

08

990000

	600

		2675,10

9900

	00670

		2675,10

	Межбюджетные трансферты

	947

	0801

	9900000670

	500

	2675,10

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	0801

	9900000670

	540

	2675,10

	Социальная политика

	947

	1000

			2062,48

	Социальное обеспечение населения

	947

	1003

			0

	Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы"

	947

	1003

	7600000000

		0

	Подпрограмма "Социальная защита населения Томского района"

	947

	1003

	7630000000

		0

	Основное мероприятие "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"

	947

	1003

	7638200000

		0

10

76

	8240710

		0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	947

	1003

	7638240710

	300

	0

	Иные выплаты населению

	947

	1003

	7638240710

	360

	0

	Непрограммное направление расходов
	947

	1003

	9900000000

		0

	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	947

	1003

	99000S0710

		0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	947

	1003

	99000S0710
	300

	0

Ины

	 выплаты населению

	947

	1003

	99000S0710
	360

	0

	Охрана семьи и детства

	947

	1004

			0

7600000

	00

		0

94

1004
		7630000000

		0

	Основное мероприятие "Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений"
	947

	1004

	7638100000

		0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	947

	1004

	7638140820

		0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	947

	1004

	7638140820

	300

	0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	947

	1004

	7638140820

	320

	0

	Основное мероприятие "Предоставле-ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-ворам найма специализированных жи-лых помещений"

	947

	1004

	99.0.03.00000

	412

	0

	Физическая культура и спорт

	947

	1100

			213,20

	Физическая культура
	947

	1101

			213,20

	Непрограммное направление расходов
	947

	1101

	9900000000

		213,20

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	1101

	9900000600

		163,20

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физи

	еской культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	947

	1101

	9900000680
		163,20

	Межбюджетные трансферты

	947

	1101

	9900000680

	500

	163,20

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	1101

	9900000680

	540

	163,20

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	947

	1101

	9900000900

		50,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры

	947

	1101

	9900000910

		50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	1101

	9900000910

	200

	50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	1101

	9900000910

	240

	50

	Массовый спорт

	947

	1102

			50,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы"

	947

	1102

	7600000000

		0

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Томского района"

	947

	1102

	7620000000

		0

	приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»
	947
	1102
	762Р540006
		0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	1102

	762Р540006

	200

	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	1102

	762Р540006

	240

	0

	Софинансирование на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»

	947
	1102
	762Р5S0006
		0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	947

	1102

	762Р5S0006

	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	947

	1102

	762Р5S0006

	240

	0

	Непрограммное направление расходов

	947

	1102

	9900000000

		35,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	947

	1102

	9900000900

		35,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры

	947

	1102

	9900000910

		15,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	947

	1102

	9900000910

	100

	15,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	947

	1102

	9900000910

	120

	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера

	947

	1400

			85,20

	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера

	947

	1403

			85,20

	Непрограммное направление расходов
	947

	1403

	9900000000

		85,20

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера

	947

	1403

	9900000600

		85,20

	-Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ

	947

	1403

	9900000610

		63,70

	Межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000610

	500

	63,70

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000610

	540

	63,70

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков

	947

	1403

	9900000620

		20,00

	Межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000620

	500

	20,00

	Иные межбюджетные трансферты

	947

	1403

	9900000620

	540

	20,00

	Межбюджетные трансферы бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселения на осуществления части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального контроля

	947
	1403
	9900000650
	540
	1,5

47
3